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Nenašlo se místo
LUBOMÍR ČERVENKA

​I porodila svého prvorozeného syna, zavinula jej do 
plenek a položila do jeslí, protože se pro ně nenašlo místo 
pod střechou. Lukáš 2, 7

 
Ve chvíli, kdy se Marie a Josef připravují na rodi-

čovské povinnosti, je zastihne rozkaz, který není radno 
neposlechnout:

​Stalo se v oněch dnech, že vyšlo nařízení od císaře 
Augusta, aby byl po celém světě proveden soupis lidu.

​To je ta komplikace. Pokročilé stádium těhotenství se 
jeví jako nejméně vhodná doba pro uposlechnutí rozkazu. 
Ti dva však berou vážně autority tohoto světa a vydáva-
jí se na cestu. Cesta do Betléma nebyla lehká. Každým 
dnem mohla Marie porodit. Kdepak, žádná sanitka, na 
oslíku se musela trmácet celé dny.

​A když už konečně byli v Betlémě, neměli, kam by se 
uložili. Nikde nebylo místo.

​Jak by to asi dopadlo, kdyby zrovna dnes zazvonil 
u našich dveří takový podivný pár? Řekli bychom roz-
jásaně „pojďte dál, zrovna večeříme, odložte si a posaďte 
se k nám?“ anebo spíše „jé, nezlobte se, zrovna máme 
rodinnou sešlost, je nás plný dům, snad to pochopíte…“ 
a hezky bychom je vypoklonkovali?

​I porodila svého prvorozeného syna, zavinula jej 
do plenek a položila do jeslí, protože se pro ně nenašlo 
místo pod střechou.

​Boží dílo však pokračuje kupředu. Přestože se nenašlo 
odpovídající místo pro Spasitele světa, Marie, podpo-
rovaná Josefem, plní své poslání. Přivádí na svět svého 
prvorozeného syna. Důvěřuje, že Bůh ví, co dělá. Ani ty 
nepříjemné okolnosti si je nepodmaní.

​Tak tady uprostřed té radosti, jásotu andělských zá-
stupů i pastýřů, kteří se přijdou přesvědčit, zda je tomu 
tak, jak jim andělé sdělili, vystupuje před očima syrová 
realita.

​Pro toto Boží dítě se nenašlo místo pod střechou. Oby-
vatelé Betléma mají jiné starosti, oni střechu nad hlavou 
mají. Obchod kvete, ten muž s ženou v očekávání jim může 
způsobit jen zbytečné starosti. Nemáme místo, běžte dál.

​Milí přátelé, dnes o cirka dva tisíce let později je situa-
ce podobná. Ježíš touží vstoupit do našich životů. Připo-
míná se nám. Klepe na dveře našich životů. Nabízí nám 
svou přítomnost. Nabízí nám svou blízkost.

​A jak reagujeme my? Jakou váhu přisuzujeme jeho 
slovu? Jak vážně bereme jeho přikázání? Jak se stavíme 
k jeho zaslíbením?

​V soudobé společnosti slyšíme několikrát denně 
z nejrůznějších úst: Nemám čas. Nestíhám. Jenomže 
opak je pravdou. Času máme stále stejně. Den má pořád 
24 hodin po 60i minutách. Je jen na nás samotných, čím 
jej naplníme, čemu dáme přednost.

​Obyvatelé Betléma tenkrát netušili, koho mají před 
sebou. Můžeme se jen ptát, zda by jejich reakce byla 
vstřícnější, kdyby věděli, že mají před sebou Spasitele 
světa.

​Můžeme to přece vidět na sobě samotných. My už 
víme, kým Ježíš byl a je. Víme, proč do tohoto světa přišel, 
co bylo jeho posláním. Víme, co učil i činil. Víme, že mu 
na každém člověku záleží.

​A přesto jsme těmi, kdo nemají čas, těmi, kdo Jej od-
sunují na druhou kolej, jakoby to, co děláme, čím žijeme, 
co provozujeme, bylo důležitější než spása našich duší.

​Vánoce nám připomínají úžasný Boží div. Boží lás-
ku, která se sklání k všem hříšným, a rovněž tak pokoru 
a ochotu Marie a Josefa.

​A takéi početnou skupinu obyvatel Betléma, kteří 
jsou zavaleni svými starostmi a nechtějí se proto zabývat 
problémy jiných.

​Díky Bohu zpráva o narození Zachránce světa pro-
niká napříč staletím i k nám do naší uspěchané a mnoha 
krizemi zmítané doby.

​Díky Bohu tak i my všichni, ty i já, můžeme slyšet to 
úžasné Boží poselství: Dnes se vám narodil Spasitel, 
Kristus Pán v městě Davidově.

​Ta zpráva tu je. Zní. Ovšem jaký postoj k této infor-
maci zaujmeme, to záleží na nás samotných. Nezapo-
meňme přitom ani na Marii s Josefem, ani na obyvatelé 
Betléma. Amen.

Milí spoluobčané,
ze srdce Vám přejeme spokojené, láskou 

a porozuměním naplněné vánoční svátky, 
pevné zdraví, hodně štěstí, pracovních 
i osobních úspěchů v novém roce 2025.

ZA VEDENÍ  OBCE I  PRACOVNÍKY OBECNÍHO ÚŘADU 
PAVLA ADAMCOVÁ A JAN KUDĚLKA

Bůh s námi
JAROSŁAW MAREK FOŁTA

Milí čtenáři hodslavského zpravodaje, z celého srdce 
bych Vám rád popřál požehnané letošní Vánoce a kaž-
dému osobně hojnost milostí od našeho Spasitele Ježíše 
Krista, kterým je Emanuel, tj. „Bůh s námi“.

Budeme oslavovat Jeho narozeniny při společných 
bohoslužbách, možná i mimo ně navštívíte v nejbližším 
okolí kostely, abyste pohlédli do betlémů. Ale zvláště 
Vám přeji, aby oslavy ve Vašich rodinách provázela ta 
pravá vánoční atmosféra, tedy opravdová Láska a pokoj, 
jenž pramení ze chléva v Betlémě, kde se narodil Ježíšek 
a lidem tak zazářilo světlo naděje.

Pamatujme na chvalozpěv andělů, kteří po příchodu 
k pastýřům a oznámení této radostné události, zazpívali 
ta nádherná slova: „Sláva na výsostech Bohu a na zemi 
pokoj lidem dobré vůle, v kterých má Bůh zalíbení!“ Ať 
tedy naše slavení a společná setkání, ať už u stromečku 
v kruhu rodinném nebo ve společenství v kostelích, či při 
vzájemných návštěvách, přispívají k oslavě našeho Pána.

Každé narozeniny obsahují i rovinu vzpomínek, není 
tomu jinak ani o Vánocích, proto ať pohled na malé dítě 

v jeslích našich betlémů Vás přenese v mysli k malému 
Ježíškovi v Betlémě, kde se pro nás všechny narodil.

Všem Vám ze srdce žehnám, a ještě jednou přeji po-
žehnané Vánoce.

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH

24. 12.:	odpoledne 16:00
					     v noci 24:00
25. 12.:	 ráno 8:00
26. 12.:	ráno 8:00

28. 12.:	večer 18:00
29. 12.:	ráno 8:00
31. 12.:	 odpoledne 16:00

1. 1. '25:	ráno 8:00
					     večer 18:00
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Hodslavice a zhotovitelem PORR, a. s. Předmětem dodatku je změna 
ceny díla z důvodu provedení méněprací

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Morav-
skoslezského kraje na prodloužení doby realizace projektu „Veřejné 
prostranství - parkovací plochy za obecním úřadem Hodslavice“ 
v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravsko-
slezského kraje 2024“

48. SCHŮZE RADY OBCE 
26. 11. 2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ — ÚPLNÉ ZNĚNÍ NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• zvýhodněné předplatné grafických služeb na aplikaci grafické 
identity a další práce u firmy Panfolk, s. r. o.

• smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje - na „Zmírnění a odstranění následků po-
vodňových škod na území obce“

• Rámcovou smlouvu o poskytování zvýhodněných podmínek na 
služby elektronických komunikací a prodej zboží s Vodafone Czech 
Republic, a. s.

• dar ve výši 5 000 Kč pro Záchrannou stanici a Dům Poodří, 
Bartošovice

CHODNÍK NA MOŘKOVSKU 
SE POVEDL
Pavla Adamcová

CHODNÍK + CYKLOSTEZKA NA MOŘKOVSKU UŽ JE HOTOVÁ
Úspěšně se nám podařilo 20. 10. 2024 dokončit další stavbu – 

společnou stezku pro chodce a cyklisty na Mořkovsku. Nyní se po ní 
už bezpečně chodci i cyklisté dostanou od Léchy až na cyklostezku 
Koleje a do Mořkova. Skvělou koordinací se stavbou nového mostu 
přes Křižanův potok se zároveň stal bezpečným i přechod mostu po 
rozšířeném chodníku.​

Na tuto dvanáctimilionovou investici jsme získali 85 % dotace 
a finanční podporu z EU přes IROP a přes MAS IROP. Po celé délce 
stezky je kompletně položeno dláždění včetně bezpečnostních prvků 
a stezka tak splňuje přísné bezpečnostní normy. Nyní se už nemusíme 
bát o dopravní bezpečnost chodců a cyklistů, především dětí, v této 
lokalitě.

REKONSTRUKCE SPOLEČENSKÝ DŮM
V současné době se na stavbě dokončují terénní úpravy okolí 

a probíhá vnitřní instalace vzduchotechniky, úprava rozvodu in-
ženýrských sítí (voda, topení, plyn, elektro, audio), podlahářské 
a stolařské práce uvnitř objektu. Stavební práce a úpravy interiéru 
směřují k dokončení v lednu 2025. Po převzetí stavby Vás pozveme 
na prohlídku krásně opraveného „kulturáku“ – pozvánku zveřej-
níme ve skřínkách, v aktualitách a rozhlasem. Nenechejte si tuto 
příležitost ujít!

REKONSTRUKCE ODSTAVNÉ PLOCHY U OÚ
Aktuálně probíhá výstavba opěrné zídky. Po jejím dokončení 

bude stavebně navazovat realizace odstavných a parkovacích ploch 
za obecním úřadem. Během této stavební akce je uzavřen zadní 
vjezd k obecnímu úřadu. Žádáme občany, vyřizující své záležitosti 
na OÚ, aby použili k parkování plochy před Obecním domem, 
příp. u pošty. Zadní bezbariérový vchod na OÚ je přístupný a je 
možné se k němu dostat uličkou kolem domku Fr. Palackého a po 
chodníku kolem budovy OÚ.

BOHOSLUŽBY A SVÁTEČNÍ SETKÁNÍ

22. 12.	 4. adventní neděle
					     9:30			  Dětská vánoční slavnost v kostele
24. 12.	 16:00		 Štědrovečerní bohoslužby
25. 12.	 Boží hod vánoční s vysluhováním Večeře Páně 

a celocírkevní sbírkou na podporu bohoslovců a vikářů
​					     8:00		  Mořkov
​					     9:15			  Hodslavice
					     10:45		  Straník

29. 12. 	 zimní turistické bohoslužby
					     10:30		 Oční studánka pod Svincem–Kaple 

Panny Marie Svatohostýnské, sraz parkoviště restau-
race Skalky v 9:30 hod.

					     Bohoslužby v kostele nebudou.
31. 12.		 16:00		 Silvestrovské bohoslužby s připo-

mínkou zesnulých členů sboru a s fotoprezentací ze sbo-
rových setkání končícího roku.

1. 1. '25	 9:15		 novoroční bohoslužby s vysluhová-
ním Večeře Páně

Srdečně zveme!

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ VE ČTVRTEK 
2O.2.'25 V 17:OO V KLUBOVNĚ OÚ

11.ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE 2O.11.2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ — ÚPLNÉ ZNĚNÍ NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Zastupitelstvo obce na svém posledním zasedání schválilo:

• rozpočtové opatření a pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2025

• pravidla přidělení mimořádné pomoci pro domácnosti postižené 
povodní 2024 všem oprávněným žadatelům ve výši 40 000 Kč na 
domácnost

• odstranění lávek pro pěší na dolním konci u č. p. 212 a na horním 
konci u č. p. 145

• cenu vodného a stočného pro rok 2025
• obecně závaznou vyhlášku o poplatku za odpady
• Jednací řád zastupitelstva obce

46. SCHŮZE RADY OBCE 
4. 11. 2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ — ÚPLNÉ ZNĚNÍ NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• Smlouvu o zajištění uměleckého výkonu na vystoupení hudební 
skupiny HOLKI na Dni obce Hodslavice v roce 2025

• Smlouvu o poskytnutí účelově určené neinvestiční dotace na 
úhradu nákladů vzniklých u jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí v souvislosti s řešením povodní v září 2024

• Přijetí finančních prostředků formou dotace ve výzvě „Pomoc 
domácnostem“ ve výši 280 000 Kč.

• Dodatek č. 7 Smlouvy o zajištění provozu sběrného místa biolo-
gicky rozložitelného odpadu s firmou ASOMPO, a. s.

47. SCHŮZE RADY OBCE 
18. 11. 2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ — ÚPLNÉ ZNĚNÍ NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• uzavření dodatku č. 4 Smlouvy o dílo na zhotovení díla „Stezka 
pro chodce a cyklisty Hodslavice - Mořkov, Nové domky“ mezi Obcí 
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Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
V LISTOPADU 2O24
Alena Palacká, Heda Kučerová

Na úvod ještě jedna zpráva z října. Ve 
středu 23. října proběhlo ve výtvarném ate-
liéru Podzimní tvoření rodičů s dětmi, kde si 
děti společně s rodiči vyřezaly dýni a vyrobily 
vánoční věnec. Všem zúčastněným se akce 
líbila a domů si odnášeli krásné výrobky.

Na naší škole se stále něco děje a na udá-
losti byl velmi bohatý i měsíc listopad. Ve 
středu 6. listopadu proběhl ve všech třídách 
výukový program Recyklace hrou. Žáci si zá-
bavnou formou připomněli zásady recyklace, 
třídili odpad a pokusili se rozebrat pračku 
a vysloužilý počítač.

Hned následující den navštívili v rámci 
preventivního programu Hasík 2. a 6. třídu 
hasiči z hasičské záchranné služby. Před-
stavili dětem svou profesi a přiblížili žákům 
situace, kdy se mohou s hasiči setkat. Žáci 
si prakticky procvičili, jak se zachovat v si-
tuacích, ať už jako svědci nebo jejich přímí 
účastníci. Důležitou součástí programu byl 
nácvik telefonického ohlášení krizové situ-
ace. Těšíme se na příští setkání.

Na začátku listopadu proběhlo také Pod-
zimní přespání v družině. Děti plnily různé 
úkoly, vyrobily si lampion a statečně prošly 
stezkou odvahy, kterou jim připravili devá-
ťáci. Společně si všichni užili spoustu legra-
ce a dobrodružství. Za spolupráci patří dík 
žákům 9. třídy.

V pondělí 19. listopadu navštívili školu 
zástupci z různých středních škol z okolních 
měst, kteří seznámili žáky 9. třídy a jejich 
rodiče s možností studia na jejich škole.

​Na středu 20. listopadu se těšily všechny 
děti z 1. stupně. Čekali jsme milou návštěvu, 
budoucí spolužáky z Hostašovic. Do každé 
třídy tak přibylo několik dětí, s kterými se 
naši žáci seznámili, zahráli si hry a ukázali 
jim prostory naší školy. Věříme, že se s větši-
nou v budoucích letech v hodslavské základ-
ní škole setkáme.

Počátkem listopadu se rozsypal pytel také 
se sportovními soutěžemi. Nejdříve starší 
chlapci postoupili ve školské futsalové lize 
do 2. kola, když porazili kluky ze Vsetína, 
Růžďky a z Mořkova. Stejně úspěšní byli 
i mladší hoši s Dančou Petřekovou, kdy ve 
Vsetíně porazili tým Mořkova a Liptálu. 
V dalším kole čeká oba týmy skupina v Bí-
lovci. Nezbývá než doufat, že budou úspěšní 
a postoupí dále.

POPLATKY ZA ODPAD
Sazba poplatku za odpad pro rok 2025 dle OZV č. 1/2024 je 

800 Kč/osobu.
Poplatek je splatný jednorázově, a to do 31. 03. příslušného 

kalendářního roku nebo ve dvou stejných splátkách, nejpozdě-
ji v termínech do 31. 3. a 30. 9. příslušného kalendářního roku. 
Např. čtyřčlenná rodina pošle jednorázově 3200 Kč (nebo 1600,– do 
31. 3. a 1600,– do 30. 9.).

Úleva se poskytuje každému dítěti do 18 let v rodině, která má 
3 a více dětí ve věku do 18 let žijících ve společné domácnosti, a to 
ve výši 200 Kč. Rozhodným obdobím pro určení věku dítěte je 1. led-
na kalendářního roku. Úleva se nevztahuje na rodiče. Není potřeba 
o úlevu písemně žádat. Studenti starší 18let platí 800,–. Př.: Rodina 
se čtyřmi dětmi do 18 let zaplatí za komunální odpad 4000 Kč (ro-
diče 2x800,– , děti 4x600,–). Př.: Rodina se čtyřmi dětmi - 3 děti 
do 18 let a student do 26 let zaplatí 4200,– (rodiče 2x800,–, děti 
3x600,–, student 800,–). Př.: Rodina se třemi dětmi - 2 děti do 18 let 
a student do 26 let zaplatí 4000,– (sleva se na děti nevztahuje).

účet obce: 1765703319/0800
konstantní symbol: 558
variabilní symbol: 1345000xxx (za xxx doplníte své číslo popisné)
Pokud uplatňujete osvobození od platby poplatku, doručte 

vyplněnou žádost nejpozději do 31. 3. 2025.

NABÍDKA PRÁCE
Obec Hodslavice hledá zaměstnance na pozici PRACOVNÍK 

TECHNICKÉ SPRÁVY OBCE – vodní hospodářství s předpoklá-
daným nástupem 1. 2. 2025 nebo dle domluvy.

Bližší informace najdete na webu obce v sekci Aktuality.

INFORMACE KNIHOVNY
Dana Sulovská, Dagmar Brnčalová

Knihovna bude v tomto roce naposledy otevřena ve čtvrtek 
19. prosince, a to od 12:00 do 18:00 hodin. Na své čtenáře se budeme 
těšit v roce 2025 ve čtvrtek 2. ledna ve stejném čase.

ÚŘEDNÍ HODINY NA OÚ
Poslední úřední den v letošním roce na obecním úřadu je středa 

18. 12. Prvním úředním dnem v novém roce bude pondělí 6. 1. 2025.

ZVÝŠENÍ CENY VODNÉHO 
A STOČNÉHO PRO ROK 2O25

ZO schválilo změnu ceny vodného a stočného od 1. ledna 2025:
vodné: 42 Kč s DPH za m3

stočné: 47 Kč s DPH za m3

UZAVÍRKA POŠTY
Pošta Partner Hodslavice bude v pátek 27. 12. a v úterý 31. 12. 2024 

z provozních důvodů uzavřena. Služby budou zajištěny provozovnou 
v Novém Jičíně, na adrese gen. Hlaďo 1849/25 v rámci otevírací doby: 
pátek 27. 12. 2024 od 8:00 do 18:00, úterý 31. 12. 2024 od 8:00 do 12:00.

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA
Sběrný dvůr bude v tomto roce naposledy otevřen ve středu 

18. prosince. V novém roce 2025 bude znovu otevřeno v sobotu 4. led-
na. Upozorňujeme, že ve sobotu 21. 12. bude sběrný dvůr uzavřen.
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Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz



Jelikož je podzim i obdobím nemocí a ba-
cilů, tak jsme si s dětmi povídali o tom, jak 
si své zdraví máme chránit prostřednictvím 
zajímavých činností a pokusů.

V půli měsíce jsme slavili další svátek, 
a to sv. Martina, který přijíždí na bílém koni. 
Legenda o něm je už pro nás známá, a tak 
jsme se zaměřili na tradice s tímto svátkem 
spojené. Pekli jsme svatomartinské rohlíčky, 
zatloukali hřebíky do podkoviček, tvarovali 
podkovy z různých materiálů, a také si roz-
víjeli předmatematické představy a grafo-
motoriku.

Nejen, že už víme, jak se starat o naše 
zdraví, ale také jsme se učili o našem celém 
těle. Jaké máme části těla, jak vypadá tělo 
uvnitř, na co naše tělo potřebujeme a jak to 
v něm všechno funguje.

Děti ze třídy Motýlků se v listopadu po-
prvé podívaly do své třídy z důvodu dlouho-
dobé rekonstrukce kuchyně a seznamují se 
s jeho prostředím a kamarády, opakují si pra-
vidla, která jsou důležitá pro celodenní pobyt 
v MŠ. Kuchyň byla dokončena a veřejnosti 
zpřístupněna na dni otevřených dveří po re-
konstrukci.

Během měsíce jsme navštívili kino v No-
vém Jičíně s pohádkou Máša a Medvěd. 
Nás ve školce navštívila paní s anglickým 
workshopem, kdy se děti mohly naučit 
zábavnou formou nějaká anglická slova 
a krátké fráze. Po celý měsíc jezdíme na lek-
ce bruslení na lední stadion v Novém Jičíně.

Protože už se připravujeme na zimu, tak 
jsme společně s rodiči a dětmi uspali broučky. 
Posvítili jsme jim na cestu lampionky a na 
konci stezky nás čekal osvětlený domeček, 
kde děti mohly nechat své vyrobené broučky 
z přírodnin. Děkujeme rodičům a hasičům 
za spolupráci.

Blíží se nám kouzelný čas Vánoc, a tak 
Vám přejeme pohodové a klidné Vánoční 
svátky.

Ve stejném termínu probíhala okrsková 
kola ve florbalu. Celkem se v okrese přihlá-
silo 35 týmů chlapců a 13 týmů dívek. Flor-
bal ve škole hrajeme a vůbec jsme nepatřili 
k outsiderům. Mladší dívky se v kopřivnické 
skupině umístily na 4. místě. A mohou říci: 
„Porazily jsme vítěze!“ Ano, s domácími děv-
čaty ze ZŠ Emila Zátopka zvítězily. Pak po 
vyrovnaném utkání v semifinále se ZŠ Sedl-
nice remizovaly a nešťastně podlehly na ná-
jezdy. Starší holky v bílovecké sportovní hale 
vybojovaly také pěkné 4. místo. No a starší 
kluci ve Štramberku se umístili na 3. místě. 
Nutno podotknout, že velkým hendikepem je 
pro naše žáky prostor, protože většina soutě-
ží se hraje ve velkých halách. Naše tělocvična 
má rozměr oranžové plochy uprostřed haly 
(volejbalový kurt) a většinou první utkání si 
žáci osahávají prostor. Ve škole hrajeme 3 na 
3 bez brankáře a najednou na turnaji se hraje 
4 nebo 5 + brankář a to je sakra rozdíl. Tímto 
chce paní učitelka Kulíšková všechny naše 
reprezentanty (v některých třídách všechny 
děti) pochválit a poděkovat jim za vzornou 
reprezentaci.

V pátek 22. listopadu se dvě čtyřčlenná 
družstva osmáků a deváťáků zúčastnila me-
zinárodní soutěže v matematice a fyzice Ná-
boj Junior ve Frýdlantě nad Ostravicí. Žáci si 
vyzkoušeli netradiční úlohy, ve kterých mu-
seli projevit svou vynalézavost a kreativitu.

Poslední listopadovou akcí byl, v pátek 
29. listopadu, vánoční jarmark. Tentokrát 
netradičně formou tvořivých dílen, kde si ro-
diče společně s dětmi mohli vyrobit vánoční 
dekorace. Věříme, že si odpoledne užili.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V LISTOPADU 2O24
Paní učitelky z mateřské školy

Listopad je pro nás kouzelný. Můžeme 
pozorovat opadávající listí, válet se v něm, 
stavět z nich bunkry, domečky pro zvířátka 
nebo listy použít i při vzdělávání. Počítáme 
je, třídíme podle barev a velikosti a poznává-
me, ke kterému stromu patří.

Náš měsíc začal slavením americké-
ho svátku Halloween. Děti přišly do svých 
tříd ve strašidelných kostýmech, kde pro ně 
bylo připraveno spoustu zábavných a stra-
šidelných úkolů, také jsme si pochutnali na 
dobrotách, které děti s rodiči doma předem 
připravily.
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KLUB DŮCHODCŮ
Miroslav Toman

Zájezd důchodců ve středu 30. 10. 2024 - navštívili jsme Pohan-
kový mlýn ve Frenštátě pod Radhoštěm, kde jsme si po prohlídce 
nakoupili pohanku. Následně jsme si prohlédli Muzeum automobilů 
Tatra v Kopřivnici.

V úterý 12. 11. 2024 proběhla přednáška a beseda o zdraví a léčiv-
kách v zasedačce Obecního úřadu.

ČEKÁNÍ 
NA PRVNÍ VÁNOČNÍ HVĚZDU
Ondřej Kudělka

Milí přátelé, pomalu, ale jistě se nám blíží nejkrásnější období 
v roce. Advent už je v plném proudu, a já budu rád, pokud si čekání na 
Štědrý den zpříjemníte přečtení následujících řádků. V Hodslavicích, 
stejně jako jinde začínal adventní čas vždy na svátek svatého Ondřeje.

Děvčata v tento den chodila klepat na kurník, aby zjistila, co je 
v příštím roce čeká. Pokud se ozvala slepice, znamenalo to další rok 
čekání na svatbu. Pokud zakokrhal kohout, mohly se těšit, že se do roka 
vdají. Dalším svátkem byl svátek svaté Barbory, kdy svobodné dívky 
trhaly třešňové či višňové větvičky, takzvané barborky, a ty dávaly do 
vody. Rozkvetla‑li větvička do Štědrého dne, byla to předzvěst blížící 
se svatby. Po svaté Barboře přicházel svatý Mikuláš, který obcházel 
vesnici a obdarovával hodné děti. Adventní doba pak pokračovala 
v poklidu a vše se připravovalo na Štědrý den, který byl vyvrcholením 
celého adventního období.

Na Štědrý den se od rána držel půst. Hospodyně mazaly kliky me-
dem, aby přilákaly jen vzácné hosty. V pecích pekly vánoční pečivo nejen 
pro rodinu, ale i pro zvířata – vždyť ta podle pověr mohla na Štědrý den 
mluvit lidskou řečí. Mouku a těsto, která zůstala na rukou si utíraly do 
kmenů stromů, které nenesly plody a prosily je o úrodu na příští rok. Na 
stůl se připravilo nevymlácené obilí, které pokryl bílý ubrus. Na ten, se 
dávalo vše, co hospodářství nabízelo: pohanka, žito, cibule, česnek, ovo-
ce, ořechy a další dary přírody. Čestné místo měl pecen chleba. Než se 
začalo jíst, tak se v okně se zapálila svíčka, která symbolizovala začátek 
štědrovečerní hostiny. V tu chvíli již nikdo nesměl vstoupit do domu ani 
odejít od večeře. Večeře začínala s první hvězdou na obloze a modlitbou. 
Hospodář každému podal kousek chleba nebo oplatky s medem jako 
přání zdraví do nového roku. Na Valašsku se tradičně podávala ščedrač-
ka, jinde to byla houbová, hrachová nebo tuřínová polévka. Následovala 
pohanková kaše, čočka či hrách s medem, a jako dezert sušené ovoce, 
ořechy nebo jablečný závin. Po večeři se zpívalo a věštilo. Rozkrajovala 
se jablka, házely střevíce a dodržovaly se další zvyky.

I dnes si mnohé z těchto tradic a zvyků připomínáme a na Štědrý 
den je znovu se svými nejbližšími prožíváme. Současná doba nás však 
nutí spěchat a být neustále „online“. Využijme proto adventní čas k za-
stavení, zklidnění a k tomu, abychom náš čas darovali těm, na kterých 
nám záleží a kteří dělají naše životy krásné.

Milí přátelé, milí hodslavjané, přeji Vám všem klidné a radostné 
vánoční svátky, plné pohody, úsměvů a radosti. Do nového roku Vám 
přeji hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v kruhu rodiny.

Šťastné a veselé Vánoce.

AGILITY: VÝZVA SPLNĚNA
Petr Turek

Během července si Štěpánka Turková s fenkou border kolie Cookie 
splnila kvalifikační podmínky pro účast na Mistrovství České repub-
liky mládeže v agility pro rok 2024 hned při prvních závodech. Do té 
doby měly za sebou zatím pár startů na neoficiálních závodech, kdy 
všechny byly úspěšné!

Co nového
pod Trojačkou

ZPRÁVY KULTURNÍ  KOMISE  A SPOLKŮ

ZÁJEZD DO VINNÉHO SKLÍPKU
Michaela Čípová Rivcová

V sobotu 9. 11. 2024 jsme v 10 hodin vyrazili autobusem směr jižní 
Morava. Cesta autobusem byla veselá a rychle utekla. V poledne jsme 
již byli v Pavlově, kde proběhl rozchod. Zašli jsme si samostatně na 
oběd a po vsi. Ve 14 hodin nás již čekali v Archeoparku, kde jsme 
měli objednané úvodní slovo a prohlídku. Někteří využili slunného 
počasí a prošli se vsí a ochutnávali místní víno. Po skončení prohlídky 
jsme jeli do Hustopečí u Brna, ubytovat se do hotelu Formanka. Na 
18 hodin jsme se sešli ve sklípku Aurora, kde nás čekala výborná 
večeře, po které následovala degustace vín. Dále již byla volná zábava 
a neomezená konzumace vín. Po 21.hodině přišel harmonikář a už se 
jen pilo, zpívalo, tančilo a jedlo… až do pozdních hodin. V neděli jsme 
se v 11 hodin vydali domů do Hodslavic. Děkuji všem zúčastněným 
a těším se na příště.

ZHODNOCENÍ 
CHOVATELSKÉHO ROKU
Hana Mičková

Konec roku 2024 se neúprosně blíží a já bych ráda napsala pár vět 
o tom, co vše jsme tento rok zvládli. Během tohoto roku jsme stihli 
obeslat 15 výstav, v okresech Nový Jičín, Vsetín, Ostrava a Karviná. 
Byly to výstavy v Bílovci, Studénce, Hutisku‑Solanci, Ostravě Hra-
bové, Kelči, Zašové, Jistebníku, Ostravě Polance, Příboře, Těrlicku, 
Loučce a Místku. Naši členové obeslali také výstavu mladých králíků, 
drůbeže a holubů v Přerově a také speciální klubové výstavy v Ho-
licích a Nezvěsticích. Přivezli jsme si celkem 30 čestných cen, z toho 
dvě ceny za šampionku výstavy na samici od Hany Mičkové a Jakuba 
Macháče a jednu vítěznou kolekci na králíky od pana Petra Pavlíka, 
ten také dovezl čestnou cenu z celostátní výstavy v Přerově. Obeslali 
jsme výstavy více než 250 kusy zvířat.

Tímto bych chtěla poděkovat všem našim členům za aktivní 
a vzornou propagaci našeho spolku.

Přejeme Vám všem příjemné prožití svátků vánočních, a hlavně 
úspěšný start roku 2025, ať se nese ve znamení zdraví, spokojenosti 
a hojnosti. Děkujeme Vám za podporu.
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Takže podle slov trenérky a zároveň majitelky Cookie, Anety 
Indrákové, bylo jasné, že spolu zazáří i na oficiálním závodním poli.

Následovaly přípravy obou holek, aby se ještě více sladily a od-
halily jejich případné mezery, na kterých by se dalo ještě pracovat. 
Nutno dodat, že bylo neskutečně náročné udržet v kondici hlavně 
Štěpánčinu čtyřnohou parťačku Cookie, která na jaře bude slavit už 
10 let. Agility je opravdu náročný sport pro oba členy týmu, je to zátěž 
na hlavu a tělo. Pes překonává skokové překážky, tunely, slalom, áčko, 
kladinu, houpačku…

Psovod musí být v hlavě napřed minimálně o 2 překážky před 
psem a mít vše dobře promyšlené dopředu, umět zrychlit na 100% ze 
zastavení nebo dokonce z otočky a pak umět zabrzdit a zase se někam 
otočit. Důležité je vědět, kdy kterou rukou ukázat, na kterou nohu 
došlápnout při zastavení, hlídat si postavení ramenou nebo jen kam 
směřuje náš pohled a co vlastně říkáme. Na tohle všechno dobře na-
učený pes reaguje a je potřeba jej stihnout v jeho maximální rychlosti.

Tohle všechno dokázala Štěpánka, a tak v neděli 15. září 2024 
provedla Cookie přes oba dva parkury naprosto bezchybně, což jim 
připsalo titul II. VICEMISTRA ČESKÉ REPUBLIKY V AGILITY 
DĚTÍ L (písmeno L označuje velikostní kategorii pejska, zároveň ka-
tegorie L by se dala označit jako královská, jelikož je nejobsazenější, 
nejrychlejší a nejvíce diváky populární). V agility se počítá kromě 
chyb i čas, který pak rozhodl, že Štěpánku a Cookie, předběhly jen 
dva týmy s mnohem mladšími pejsky a dětmi, které se agility věnují 
delší dobu.

Štěpánka má i své vlastní pejsky australského ovčáka Jumíka 
a border kolii Bublíka (syna Cookie), kteří se na velké závody teprve 
připravují. Takže se určitě na jejich úspěchy můžeme těšit i příští rok.

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA
SDH Hodslavice

Sbor dobrovolných hasičů Hodslavice zve své členy na Výroční 
valnou hromadu SDH, která se koná dne 17. 1. 2025 v 18:00 v ha-
sičské zbrojnici v Hodslavicích.

P.S.: Na valné hromadě můžete zaplatit členský příspěvek.

GRILOVANÁ KUŘATA 
A KOLENA
Restaurace Kuželna, inzcerce

Restaurace Kuželna nově nabízí na objednávku grilovaná kuřata a 
kolena. Možnost odnos sebou nebo konzumace v restauraci. Dočasná 
provozní doba čtvrtek - neděle 13:00-20:00. Objednávku připravíme 
dle vašeho požadavku.
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31.12.2024 9:00-9:45  OD HOSPŮDKY NA DOLNÍM

Obec HODSLAVICE

SILVESTROVSKÝ BĚHSILVESTROVSKÝ BĚH

Oslavte s námi konec starého roku
osobním rekordem!

Ceny a malé občerstvení zajištěno.

START od Hospůdky na Dolním:
10:00 - děti

      10:45 - dospělí

START od Hospůdky na Dolním:
10:00 - děti

      10:45 - dospělí

instagram.com/kvalitnifasady



Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

JUBILEA V PROSINCI (5O*55*6O*65*7O*75*8O*85*9O*91)
Zdeňka Hrdinová, Kateřina Mikuláková, * Marcela Kudělko-

vá, Andrea Slováčková, Ladislava Stašková, * Marek Mucha, Pavel 
Matějičný, Monika Palacká, Luboš Býma, * Jaromír Mrlina, Jarmila 
Hrnčárková, * Libuše Kramolišová, * Alena Zahradníčková, * Mila-
da Turečková, * Zdeňka Čípová, * Ludmila Hasalíková

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ V LISTOPADU
V měsíci listopadu jsme se rozloučili s paní Annou Palackou.
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1.-24. 12. 2O24
KK: Advent v hodslavských uličkách 
Hledejte andlíka putujícího Hodslavicemi 
 
31. 12. 2O24
Kulturní komise:  XXIV. ročník 
Silvestrovského běhu 
hodslavskými uličkámi
Běží se zdola nahoru

14. 2. 2O25
SHM: Setkání táborníků
Společenský dům

22. 2. 2O25
SHM: Dětský maškarní ples
Společenský dům

24. 1. 2O25
SHM: Ples SHM Hodslavice
Společenský dům

1. 2. 2O25
KS: Ples Klubu seniorů
Společenský dům

7. + 8. 2. 2O25
SDH Hodslavice: Plesy SDH Hodslavice
Společenský dům
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FOTO:  ŠÁRKA MICHALSKÁ

ZE ZÁJEZDU DO VINNÉHO SKLÍPKU. . .


